

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



**Junto aos autos a Proposta Consolidada, referente
ao Pregão Eletrônico nº 2022.12.26.1.**

Ipaumirim/CE, 09 de janeiro de 2023.

Salomão Dias de Souza

Salomão Dias de Souza
Pregoeiro Oficial do Município

READEQUADA

A Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n. 8.666/93 e Lei n. 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n. 2022.12.26.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/fardamentos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto; Aquisição de uniformes escolares destinados ao atendimento das necessidades dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações apresentadas abaixo;

Lote 01 - Fardamento Escolar (Uniformes)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VALOR UNT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CAMISETA INFANTIL PP-ATÉ 5 ANOS: MEIA MALHA 100 POLIÉSTER, NAS CORES BRANCA E AZUL MARINHO SUBLIMADO, COM LISTAS DE VIÉS NA COR AZUL MARINHO NA ALTURA DO OMBRO DAS CAVAS ATÉ GOLA DA CAMISETA CAVA DO BRAÇO REBATIDA COM PUNHO DÊ 2,5 CM ONDE PARTE DA COSTURA EM AZUL MARINHO PONTA BRANCA GOLA REBATIDA EM PUNHO IGUAL CAVA SENDO 2,5 CM DE CORES BRANCA E AZUL MARINHO SENDO NA PARTE DA COSTURA BRANCA DA PONTA AZUL MARINHO. FINALIZADA EM GOLA "CARECA" EMBUTIDA ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO, CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0 CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSA EM SUBLIMAÇÃO CONTENDO LOGOTIPO E SLOGAN DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MEDINDO 15,0 CM DE LARGURA POR 15,0 CM DE ALTURA	PRÓPRIA	Und	600	13,50	treze reais e cinquenta centavos	8.100,00	oito mil e cem reais
2	SHORT INFANTIL - ATÉ 5 ANOS: TECIDO EM HELANCA ESCOLAR 100 POLIAMIDA NA COR AZUL MARINHO, VIÉS NA COR BRANCA NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, ETIQUETA EM SUBLIMAÇÃO EM ALTA DEFINIÇÃO. CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA. TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS, CONFORME LAYOUT DO ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO TRANSPARENTE PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL, COM ETIQUETA DE TAMANHO AMOSTRA	PRÓPRIA	Und	600	15,00	quinze reais	9.000,00	nove mil reais

3	<p>CAMISA P - DE 6 A 11 ANOS: EM MEIA MALHA 100 POLIÉSTER MANGA CURTA, NAS CORES BRANCA E AZUL MARINHO SUBLIMADO, COM LISTA: DE VIÉS NA COR AZUL MARINHO NA ALTURA DO OMBRO COMPREENDIDO DA MANGA ATÉ A CAVA DA GOLA A MANGA REBATIDA COM PUNHO DE 2,5 CM ONDE PARTE DA COSTURA EM AZUL MARINHO PONTA BRANCA GOLA REBATIDA EM PUNHO IGUAL CAVA SENDO 2,5 CM DE CORES BRANCA E AZUL MARINHO SENDO NA PARTE DA COSTURA BRANCA DA PONTA AZUL MARINHO, FINALIZADA EM GOLA V EMBUTIDA ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO, CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0 CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSA EM SUBLIMAÇÃO CONTENDO LOGOTIPO E SLOGAN DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MEDINDO 15,0 CM DE LARGURA POR 15,0 CM DE ALTURA, CONFORME MODELO SER DISPONIBILIZADO PELA GESTÃO. TAMANHO P DE 6 A 11 ANOS. CONFORME LAYOUT DO ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO TRANSPARENTE PARA TRANSPORTE CONSERVAÇÃO DO MATERIAL, COM ETIQUETA DE TAMANHO AMOSTRA</p>	PRÓPRIA	Und	690	13,50	treze reais e cinquenta centavos	9.315,00	nove mil, trezentos e quinze reais
---	---	---------	-----	-----	-------	----------------------------------	----------	------------------------------------

[Handwritten signature]



4	CAMISA M - DE 11 A 15 ANOS E ADULTOS: EM MEIA MALHA 100 POLIÉSTER. MANGA CURTA NAS CORES BRANCA E AZUL MARINHO SUBLIMADO, COM LISTAS DE VIÉS NA COR AZUL MARINHO NA ALTURA DO OMBRO COMPREENDIDO DA MANGA ATÉ A CAVA DA GOLA A MANGA REBATIDA COM PUNHO DE 2,5 CM ONDE PARTE DA COSTURA EM AZUL MARINHO PONTA BRANCA GOLA REBATIDA EM PUNHO IGUAL CAVA SENDO 2,5 CM DE CORES BRANCA E AZUL MARINHO SENDO NA PARTE DA COSTURA BRANCA DA PONTA AZUL MARINHO. FINALIZADA EM GOLA V EMBUTIDA ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO, CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0 CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSA EM SUBLIMAÇÃO CONTENDO LOGOTIPO E SLOGAN DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MEDINDO 20,0 CM DE LARGURA POR 20,0 CM DE ALTURA, CONFORME MODELO SER DISPONIBILIZADO PELA GESTÃO. TAMANHO M DE 11 A 15 ANOS E ADULTOS CONFORME LAYOUT DO ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO TRANSPARENTE PARA TRANSPORTE CONSERVAÇÃO DO MATERIAL COM ETIQUETA DE TAMANHO AMOSTRA	PRÓPRIA	Und	680	15,69	quinze reais e sessenta e nove centavos	10.669,20	dez mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
---	--	---------	-----	-----	-------	---	-----------	--

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.



5	<p>CAMISA G - DE 15 A 20 ANOS E ADULTOS: EM MEIA MALHA 100 POLIÉSTER, MANGA CURTA, NAS CORES BRANCA E AZUL MARINHO SUBLIMADO, COM LISTAS DE VIÉS NA COR AZUL MARINHO NA ALTURA DO OMBRO COMPREENDIDO DA MANGA ATÉ A CAVA DA GOLA A MANGA REBATIDA COM PUNHO DE 2,5 CM ONDE PARTE DA COSTURA EM AZUL MARINHO PONTA BRANCA GOLA REBATIDA EM PUNHO IGUAL CAVA SENDO 2,5 CM DE CORES BRANCA E AZUL MARINHO SENDO NA PARTE DA COSTURA BRANCA DA PONTA AZUL MARINHO. FINALIZADA EM GOLA V EMBUTIDA ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SUBLIMAÇÃO, CONTENDO BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA POR 9,0 CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSA EM SUBLIMAÇÃO CONTENDO LOGOTIPO E SLOGAN DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MEDINDO 20,0 CM DE LARGURA POR 20,0 CM DE ALTURA, CONFORME MODELO SER DISPONIBILIZADO PELA GESTÃO. TAMANHO G DE 15 A 20 ANOS E ADULTOS. CONFORME LAYOUT DO ANEXO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO TRANSPARENTE PARA TRANSPORTE CONSERVAÇÃO DO MATERIAL COM ETIQUETA DE TAMANHO AMOSTRA</p>	PRÓPRIA	Und	700	17,00	dezessete reais	11.900,00	onze mil e novecentos reais
VALOR TOTAL R\$:							48.984,20	
quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 48.984,20 (quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos)

5

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

RAZÃO SOCIAL: VGRE CONFECÇÕES E DISTRIBUIÇÃO DE MALHAS E BRINDES LTDA
CNPJ: 42.268.949/0001-17
ENDEREÇO: AVENIDA PAPAÍ RAIMUNDO, 1581, SANHAROL, VARZEA ALEGRE, CEARÁ
Fone: (88) 9 9652-5353 **EMAIL:** essencial.dist.malhas@hotmail.com
Data da Abertura: 09 de janeiro de 2023
Horário de Abertura: às 9h30min
BANCO: Brasil **AGENCIA:** 1169X **CONTA CORRENTE:** 12857-0
Email: essencial.dist.malhas@hotmail.com
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

DECLARAÇÕES

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declara que, sob as penas da lei, de que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso.

Declara que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Declara que ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

VARZEA ALEGRE-CE, 09 DE JANEIRO DE 2023

ANTONIO ALVES DA CRUZ

ANTONIO ALVES DA CRUZ
RG nº 320126397, SSP - CE CPF nº 948.092.243-68
VGRE CONFECÇÕES E DISTRIBUIÇÃO DE MALHAS E BRINDES LTDA
CNPJ: 42.268.949/0001-17

ANTONIO ALVES DA
CRUZ:94809224368
Assinado de forma digital por
ANTONIO ALVES DA
CRUZ:94809224368
Data: 2023.01.09 10:29:55
+0100